Modell- und Maßänderungen vorbehalten.
Unsere AGBs finden Sie auf www.camozzi.de.
ZYLINDER ISO 15552 SERIE 63PNEUMATISCHE ANTRIEBE
34
1.20.01
2021/11 NORMZYLINDER UND LINEARFÜHRUNGEN
ZY
LI

ND
ER
 IS
O
15
55
2
SE
RI
E
63
Mehrstellungsbausatz Mod. DC-63
Werkstoff: Aluminium
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Ø F1 ZJ+ Gewicht (g) Gesamthub max. (mm) Anzugsdrehmoment
DC-63-32 32 27 120 130 500 5 Nm
DC-63-40 40 27 135 160 800 5 Nm
DC-63-50 50 32 143 285 800 10 Nm
DC-63-63 63 28 158 340 700 10 Nm
DC-63-80 80 38 174 670 1000 15 Nm
DC-63-100 100 38 189 820 900 15 Nm
DC-63-125 125 48 225 1300 1000 20 Nm
Lieferumfang:
1 Flansch
8 Madenschrauben
8 Muttern
Fußbefestigung Mod. B-41
Werkstoff: Stahl verzinkt
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Ø AT SA+ XA+ TR E AB AH AO AU Anzugsdrehmoment
B-41-32 32 4 142 144 32 45 7 32 11 24 5 Nm
B-41-40 40 4 161 163 36 53,5 10 36 15 28 5 Nm
B-41-50 50 4 170 175 45 62,5 10 45 15 32 10 Nm
B-41-63 63 5 185 190 50 73 10 50 15 32 10 Nm
B-41-80 80 6 210 216 63 92 12 63 20 41 15 Nm
B-41-100 100 6 220 230 75 108,5 14,5 71 25 41 15 Nm
B-41-125 125 7 250 270 90 132 16,5 90 25 45 20 Nm
Lieferumfang:
2 Fußbefestigungen
4 Schrauben
+ Hub

ER
 IS
O
15
55
2
SE
RI
E
63
>
Flansch vorn oder hinten Mod. D-E
Werkstoff: Aluminium
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Ø W MF ZB TF R UF E FB ZF Anzugsdrehmoment
D-E-41-32 32 16 10 120 64 32 80 45 7 130 5 Nm
D-E-41-40 40 20 10 135 72 36 90 52 9 145 5 Nm
D-E-41-50 50 25 12 143 90 45 110 65 9 155 10 Nm
D-E-41-63 63 25 12 158 100 50 120 75 9 170 10 Nm
D-E-41-80 80 30 16 174 126 63 148 95 12 190 15 Nm
D-E-41-100 100 35 16 189 150 75 176 115 14 205 15 Nm
D-E-41-125 125 45 20 225 180 90 220 140 16 245 20 Nm
Lieferumfang:
1 Flansch
4 Schrauben
+ Hub
Schwenkgabel hinten Mod. C und C-H
Werkstoff: Aluminium
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Ø CD L FL XD MR E CB UB Anzugsdrehmoment
C-41-32 32 10 12.5 22 142 10 47 26 46.5 5 Nm
C-41-40 40 12 16 25 160 12 52 28 52 5 Nm
C-41-50 50 12 16 27 170 12 64 32 60 10 Nm
C-H-41-63 63 16 21 32 190 16 74 40 70 10 Nm
C-H-41-80 80 16 22 36 210 16 93 50 90 15 Nm
C-H-41-100 100 20 27 41 230 20 114 60 110 15 Nm
C-H-41-125 125 25 30 50 275 25 140 70 130 20 Nm
Lieferumfang:
1 Schwenkgabel
4 Schrauben
+ Hub

H-41-32 32 26 46.5 47 120 22 12.5 10 10 5 Nm
H-41-40 40 28 52 52 135 25 16 12 12 5 Nm
H-41-50 50 32 60 64 143 27 16 12 12 10 Nm
H-60-63 63 40 70 74 158 32 21 16 16 10 Nm
C-H-41-80 80 50 90 94 174 36 22 16 16 15 Nm
C-H-41-100 100 60 110 114 189 41 27 20 20 15 Nm
C-H-41-125 125 70 130 140 225 50 30 25 25 20 Nm
Lieferumfang:
1 Schwenkgabel
4 Schrauben
+ Hub
Schwenklager hinten Mod. L
Werkstoff: Aluminium
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Ø CD L FL XD MR E EW Anzugsdrehmoment
L-41-32 32 10 12.5 22 142 10 47 26 5 Nm
L-41-40 40 12 16 25 160 12 52 28 5 Nm
L-41-50 50 12 16 27 170 12 64 32 10 Nm
L-41-63 63 16 21 32 190 15.5 74 40 10 Nm
L-41-80 80 16 22 36 210 16 94 50 15 Nm
L-41-100 100 20 27 41 230 20 114 60 15 Nm
L-41-125 125 25 30 50 275 25 140 70 20 Nm
Lieferumfang:
1 Schwenklager
4 Schrauben
+ Hub

FN-40 40 19 9 21 144 59 16 63 16 1.5 5 Nm
FN-50 50 19 9 28 152 69 16 75 16 1.6 10 Nm
FN-63 63 24 11.5 25.5 169.5 84 20 90 20 1.6 10 Nm
FN-80 80 24 11.5 34.5 185.5 102 20 110 20 1.6 15 Nm
FN-100 100 29 14 37 203 125 25 132 25 2 15 Nm
FN-125 125 30 15 50 240 150 25 160 25 2 20 Nm
Lieferumfang:
1 Mittelschwenklager
4 Schrauben
+ Hub
Schwenklager sphärisch Mod. R
Werkstoff: Aluminium
* nicht genormt
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Ø ØCX L DL+ XN+ MS E EX EP Z Anzugsdrehmoment
R-41-32 32 10 13 22 142 16 45 14 10.5 4 5 Nm
R-41-40 40 12 16 25 160 19 52 16 12 4 5 Nm
R-41-50* 50 12 15 27 170 21 62.5 16 12 4 10 Nm
R-50 50 16 16 27 170 21,5 65 21 15 4 10 Nm
R-41-63 63 16 21 32 190 24 75 21 15 4 10 Nm
R-41-80* 80 16 24 36 210 28 92 21 15 4 15 Nm
R-80 80 20 22 36 210 28,5 95 25 18 4 15 Nm
R-41-100 100 20 27 41 230 30 115 25 18 4 15 Nm
R-41-125 125 30 30 50 275 40 140 37 25 4 20 Nm
Lieferumfang:
1 Schwenklager
4 Schrauben
+ Hub

F-32 32 63 73 83 50 20 12 12 50 0.5
F-40 40 70 82.5 95 63 20 16 16 60 1
F-50 50 80 90 100 75 25 16 16 70 1
F-63 63 87 97.5 108 90 25 20 20 85 1
F-80 80 98 110 122 110 30 20 20 105 1
F-100 100 105.5 120 134.5 132 30 25 25 125 1.5
F-125 125 124 145 166 160 30 25 25 155 1.5
Lieferumfang:
1 Mittelschwenklager
8 Madenschrauben
+ Hub
Mittelschwenklager Mod. F-63 (Profilrohr)
Werkstoff: Stahl verzinkt
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Ø XV1 XV2+ XV3+ TM TK TD TL UW R
F-63-32 32 63 73 83 50 20 12 12 62 0.5
F-63-40 40 70 82.5 95 63 20 16 16 70 1
F-63-50 50 80 90 100 75 25 16 16 80 1
F-63-63 63 87 97.5 108 90 25 20 20 90 1
F-63-80 80 98 110 122 110 30 20 20 115 1
F-63-100 100 105.5 120 134.5 132 30 25 25 135 1.5
F-63-125 125 124 145 166 160 30 25 25 162 1.5
Lieferumfang:
1 Mittelschwenklager
8 Madenschrauben
2 Befestigungselemente

PRODUKTÜBERSICHT
Mod. D m SW
U-25-32 M10X1,25 6 17
U-40 M12X1,25 7 19
U-50-63 M16X1,5 8 24
U-80-100 M20x1,5 9 30
U-41-125 M27x2 12 41
Lieferumfang:
1 Kolbenstangenmutter
Ausgleichskupplung Mod. GK
Werkstoff: Stahl verzinkt
Lieferumfang:
1 Ausgleichskupplung
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Ø KK L L1 L3 L4 ØA ØD H I SW SW1 SW2 B1 AX Z E
GK-25-32 25-32 M10x1,25 71,5 35 20 7,5 14 22 32 30 19 12 17 5 22 4 2
GK-40 40 M12x1,25 75,5 35 24 7,5 14 22 32 30 19 12 19 6 22 4 2
GK-50-63 50-63 M16x1,5 104 53 32 10 22 32 45 41 27 20 24 8 30 3 2
GK-80-100 80-100 M20x1,5 119 53 40 10 22 32 45 41 27 20 30 10 37 3 2
GK-125 125 M27x2 147 60 54 10 32 57 70 65 54 24 41 12 48 4 2
Modell- und Maßänderungen vorbehalten.
Unsere AGBs finden Sie auf www.camozzi.de.
ZYLINDER ISO 15552 SERIE 63PNEUMATISCHE ANTRIEBE
56

O
15
55
2
SE
RI
E
63
>
Ausgleichsflansch Mod. GKF
Werkstoff: Stahl verzinkt
Lieferumfang:
1 Ausgleichsflansch
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Ø KK A B R TF L L1 I Ø D Ø D1 Ø D2 SW E
GKF-25-32 32 M10x1,25 37 60 23 36 22,5 15 6,8 18 11 6,6 15 2
GKF-40 40 M12x1,25 56 60 38 42 22,5 15 9 20 15 9 15 2,5
GKF-50-63 50-63 M16x1,5 80 80 58 58 26,5 15 10,5 25 18 11 22 2,5
GKF-80-100 80-100 M20x1,5 90 90 65 65 32,5 20 13 30,5 20 14 27 2,5
GKF-125 125 M27x2 90 90 65 65 35,5 20 13 40 20 14 36 4
Demontagewerkzeug für Zylinder Ø 80 und 100 mm (Rundrohr)
Werkstoff: Stahl gehärtet
Mod.
80-62/8C